
Nejčtenější noviny v Praze

PRAHA
Úterý, 8. září 2015

Č. 168, www.metro.cz

12. 9. 2015
Speciální host:
Michal Nesvadba

Pohádkový les
www.galerie-butovice.cz

/galeriebutovice

iOS / Android aplikace Galerie Butovice

Na podzim začne v České televizi sedmá řada pořadu StarDance. Počet soutěžních párů se letos zvýší na deset. ČESKÁ TELEVIZE

Byt na prodej může na
fotce být hezčí i větší
Realitní kanceláře. Některé fotografie prodávaných bytů upravují, jiné se je snaží ukázat ve skutečnosti.
Zvětšení prostoru. Volbou objektivu při fotografování. Je to podvod? Vylepšený obrázek je na hraně STRANA 6

KOUZLO TRENÉRA
VRBY DÁL FUNGUJE
FOTBALOVÁ REPREZENTACE POSTOUPILA NA EURO 2016 STRANA 15

Svátek slaví: Mariana
Min. 140

Max. 180

inzerce

Pro léky také
během noci
V Praze není problém
sehnat léky na horečku či
alergii v nočních hodinách.
Nonstop lékáren je dost,
obyvatelé metropole jsou
s jejich rozmístěním
spokojeni. STRANA 2

Rozparovače
zradila šála
České hlavní město
navštívil finský genetik
Jari Louhelainen. Expert
žijící ve Velké Británii určil
identitu slavné londýnské
legendy, obávaného Jacka
Rozparovače. STRANA 7
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Z asfaltu do děr. Dejte v podchodu pozor
Nepříjemné překvapení čeká na chodce a cyklisty v podchodu pod Türkovou ulicí mezi
Starochodovskou a Ledvinovou ulicí na Jižním Městě. Kvůli opravě chodníku tu chybí
část asfaltového povrchu. GABRIELA UHROVÁ

Horečka v sobotu
nad ránem v Praze
nepřekvapí.

Cukrovka, alergie nebo jen
obyčejná horečka. Se všímpo-
můžou léky. V metropoli
není problém sehnat aspirin
i nad ránem. Některé lékárny
jedou nonstop. Stojí je to ale
dost peněz.
„Například z personálního

hlediska se rozšíření provozu
o noční provoz rovná zhruba
třem úvazkům lékárníka,“
spočítal Aleš Krebs, mluvčí
České lékárnické komory.
Ten zároveň dodává: „Přesto-
že se jedná o důležitou služ-
bu pro pacienty, není zvy-
kem, že se na jejím zajištění
podílí místní či krajské samo-
správy.“
Lidé jsou ale podle všeho

většinou s rozmístěním „noč-
ních“ lékáren spokojeni.
Městské části tak o další non-
stop lékárny nestojí. „Naši ob-
čané zřízení většího množ-

ství těchto lékáren zatím zřej-
mě nepotřebují,“ řekla mluv-
čí Prahy 1 Veronika Blažková.
Podobně je to také u ostat-
ních radnic. Najdou se však
městské části, kde po lékár-
nách s nepřetržitým provo-
zem poptávka je.
„V současné době jednáme

se zdravotnickými zařízení-
mi na Smíchově o možnosti
zřízení další lékárny s non-
stop provozem,“ potvrdila
mluvčí pětky Ivona Bromová.
Lékárníci se snaží jít s do-

bou a na webu Lékárnické-
kapky.cz nabízejí mobilní
aplikaci, která vás k nejbližší
noční lékárně dovede. Zatím
však mapka není kompletní.
„Vyzvali jsme naše členy, aby
si zkontrolovali své údaje
v naší databázi a případně je
upravili,“ slíbil aktualizaci
stránek mluvčí České lékar-
nické komory Krebs.
DeníkMetro nonstop lékár-

ny vyhledal (viz box).

V soutěsce Džbán v Divoké
Šárce začaly práce na říze-
ném uvolnění skalních převi-
sů, u nichž hrozil samovolný
pád na stezku pro pěší i cyk-
listy podél potoka.
„Nebezpečný stav skalních

bloků potvrdily na jaře dva
geologické posudky. Práce
podle zpracovaného projek-

tu předpokládají odstranění
asi 380metrů krychlových ka-
mene z jižní skalní stěny sou-
těsky,“ uvedla pražská radní
Jana Plamínková.
Práce provede specializova-

ná firma za cenu 1,65 milio-
nu korun. Odstraněné kame-
ny budou využity při údržbě
pražských vodních toků a ná-

drží. V souvislosti s pracemi
v blízkosti cesty bude od
příštího týdne uzavřen prů-
chod soutěskou, a to v pracov-
ních dnech od 8 do 17 hodin
a lidé se tam nedostanou dal-
ší tři týdny. Přírodní rezerva-
ce je nejstarší chráněný pří-
rodní útvar v Praze. Vyhláše-
na byla v roce 1964. MET

11. - 13. záříV PRODEJNÁCH ASKO!

www.asko.cz
Nabídka platí od 11.9. - 13.9.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO Nábytek v ČR.
Hodnota slevy 125 Kč na bytové doplňky, koberce a světla se odečítá při nákupu sortimentu bytových

doplňků, koberců a světel v hodnotě nad 500 Kč. Vyplacení slevy v hotovosti není možné.125Kč
PŘI NÁKUPU V CELKOVÉ
HODNOTĚ nad 500Kč

na všechny zakázkové sedací soupravy a postele

SLEVA*

*Nabídka platí od 11.9. do 13.9.2015 nebo do vyprodání zásob ve všech prodejnách ASKO
Nábytek v ČR vyjma nabídky z eshopu www.asko.cz. Slevy se odečítají z doporučených

maloobchodních cen a nelze je kombinovat ani sčítat. Platí pouze na nově uzavřené zakázky.

NA BYTOVÉ DOPLŇKY,
KOBERCE A SVĚTLA

PRAHA •CHOMUTOV •OLOMOUC •ZNOJMO •TEPLICE •PLZEŇ •ZLÍN •TÁBOR •BRNO

MLADÁBOLESLAV •HRADECKRÁLOVÉ •ČESKÉBUDĚJOVICE

Léky v noci
seženeme

Hrozilo nebezpečí. V Divoké Šárce
odstraní za 1,5 milionu kus skály

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Lanovka na
Petřín nejede
Kvůli rekonstrukci tratě
na Petřínskou rozhlednu
je lanová dráha na šest mě-
síců mimo provoz. V ome-
zeném rozsahu a kapacitě
je zavedena náhradní auto-
busová doprava XLD v tra-
se Malovanka – Petřín.

Miliardy pro
rozvoj města
Klíčové městské podniky,
instituce zabývající se vý-
zkumem, vzděláváním,
neziskovky, různá sdruže-
ní nebo podnikatelské sub-
jekty mohou získat evrop-
ské peníze. V novém ope-
račním programu přiteče

do města 11 miliard. Pení-
ze by mohly být využity
třeba na budování tramva-
jových tratí či rozvoj bez-
motorové dopravy. První
výzvy k předkládání žádos-
tí magistrát vyhlásí na pře-
lomu září a října. Česko
do roku 2020 může z růz-
ných fondů EU čerpat 652
miliard. ČTK

Zprávy krátce

V Praze je osm lékáren s nepřetržitým provozem

inzerce

Pohotovostní lékárny jsou
zpravidla otevřeny u velkých
nemocnic.

● Praha 1: Nonstop lékárnu na-
jdete na adrese Palackého 5.

● Praha 2: Léky po půlnoci vydá-
vají na adrese Belgická 37.

● Praha 5: Tady léky dostanete
nad ránem ve Fakultní nemoc-
nici v Motole (V Úvalu 84).

● Praha 6: Nonstop lékárna
se nachází na adrese Vítězné
náměstí 997/13.

● Praha 7: Funguje nonstop
lékárna na adrese Františka
Křížka 22.

● Praha 8: Ústavní lékárna Na
Bulovce, která sídlí na adrese
Budínova 67/2, je otevřena
nepřetržitě.

● Malešická lékárna v Praze 10
se také řadí mezi nonstop
lékárny. Najdete ji na adrese
Budínova 67/2.

● Pohotovostní lékárna
v Praha 11má sídlo na adrese
Šustova 1930/2.
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Radnice protestu-
je, ale developer
nechápe proč.

Do zchátralých budov dílen
Státních drah na nádraží Bub-
ny se včera zakously bagry.
Developer se rozhodl na po-
slední chvíli využít demolič-
ní výměr, jehož platnost
skončí na konci roku.
Starosta Praha 7 Jan Čižin-

ský demolici označuje za bar-
barství. „Nevíme o žádném
rozumném důvodu, proč díl-
ny nyní bořit. Území je ve sta-
vební uzávěře, nic tam mno-
ho let nevyroste,“ uvedl Čižin-
ský. Demolici přirovnává ke
zbytečné demolici zimního
stadionu na Štvanici. Část že-
lezničního areálu je podle
radnice navíc památkově
chráněná.
Podle Jana Buriana,mluvčí-

ho společnosti CPI, která je

developerem areálu patřící-
ho společnosti Orco Property
Group (OPG), se ale památko-
vá ochrana týká pouze vnitř-
ních sloupů, které firma za-
chová a předá památkářům
tak, jak se s nimi před lety do-

hodla. Bourací práce mají tr-
vat zhruba tři měsíce. „Budo-
vy jsou v katastrofálním sta-
vu, je to ruina plná drog a bez-
domovců,“ vysvětlil Burian.
Firma chce podle něj budovy
rozebírat jako stavebnici kou-

sek po kousku. Společnost
OPG se potýkala s velkými fi-
nančními problémy, neměla
ani na demolici. Proto pro-
jekt výstavby na bývalém ná-
draží neustále odkládala.
Změna nastala až po nedávné

změně vlastnické struktury
firmy, kdy ji fakticky ovládl
podnikatel Radovan Vítek.
O tom, co na prázdné parce-

le po demolici vyroste, se
podle Buriana stále ještě jed-
ná. ROBERT OPPELT

Pomagistrátu, radnicích a různých ze-
lených aktivistech se před otevřením
tunelu Blanka ozývá i stavební firma
Metrostav, která stavbu vybudovala.
Heslem nové informační a reklamní
kampaně, kterou několik dnů před
plánovaným otevřením tunelového
komplexu stavební firma spustila, je:
Blanka není tunel. Firma se v ní po-
kouší vysvětlit nesrovnalosti, které
problematickou stavbu provázejí,
a odpovědět na otázky, proč se Blan-
ka prodražila a proč jsme na její ote-
vření museli tak dlouho čekat. Od ne-
děle fungují webové stránky blanka-
nenitunel.cz, na několikamístechme-
tropole jsou k vidění billboardy.

Tunel včetně napojení na městský
okruh vyjde na 43 miliard korun. Ve-
dení města jej slibuje otevřít 20. září.
„Kampaní chceme veřejnosti osvětlit,
jak to bylo s výstavbou Blanky, kolik
skutečně stála a co způsobilo skluz,“
řekl ČTKmluvčí stavební firmy Franti-
šek Polák. „Myslíme si, že bylo řečeno
příliš mnoho nepřesností a zkresle-
ných údajů, které na konci výstavby
chceme vyvrátit. Přijde nám to jako
ten nejvhodnější moment pro nápra-
vu mýtů a polopravd,“ doplnil. V ná-
sledujících dnech se lidé s reklamou
od Metrostavu setkají i ve vagonech
metra, na zastávkáchMHD, ale i na so-
ciálních sítích. ROW

Areál nádraží pochází ze 70. let 19. století. PRAHA7

Růžová kola REKOLA

Už týden mohou cestující, kteří přije-
dou na Hlavní nádraží, pokračovat ve
své cestě dále po metropoli nejen
MHD, ale nově také na růžovém kole.
Přímo v hlavní hale se totiž objevilo
první stanoviště bikesharingu. „Ve
spolupráci se společností Leo Express
jsme umístili nový stojan naHlavní ná-
draží. Kola tambudeme pravidelně do-
plňovat,“ popsala koordinátorka pro-
jektu Rekola Pavlína Pacáková. Dosud
byla kola různě rozeseta v ulicíchmet-
ropole podle toho, kam je zrovna opře-
li poslední uživatelé. Další stojan by
měl vzniknout na Strossmayerově
nebo Vítězném náměstí. iDNES.cz

Nádražní dílny zmizí. Bubny
přijdou o jednu památku

Blanka není tunel.
Přesvědčuje kampaň

Citát

Ve studiích se počítalo
se zachováním dílen,
developer půl roku ml-
čel a chystal demolici.
JAN ČIŽINSKÝ, STAROSTA PRAHY 7

inzerce

Citát

Významné architekto-
nické prvky budou
zachovány a zapojeny
do budoucího projektu.
JIŘÍ DEDERA, VÝKONNÝ ŘEDITEL OPG

Rekola. I na Hlaváku



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akce
1+1

Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné
hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené. Nevyčerpanou
hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani
další zboží. Akci nelze uplatnit na kombinaci slunečních a kompletních dioptric-
kých brýlí. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla. Akce platí ve všech
pobočkách FOKUS optik včetně outletu FAOC Štěrboholy, Praha. Slevy se
nesčítají. Akce platí od 24. 8. 2015 do odvolání.

www.fokusoptik.cz

Úrazy očí – pár jednoduchých tipů pro první pomoc
V těchto dnech má po celém světě mnoho
dětí svou školní nebo „školkovou“ premiéru.
Nové prostředí láká k poznávání a nabízí do-
sud nepoznané možnosti. Navzdory pečlivé
snaze se však i v novém prostředí mohou
stávat úrazy – a snad nejzranitelnější jsou
oči. Jak tedy postupovat, když přes veške-
rou naši opatrnost dojde k úrazu? „V dět-
ských ambulancích a na pohotovosti se nej-
častěji v souvislosti s očima řeší jen několik
typů situací, připravili jsme proto pro vás
několik rad, jak je co nejlépe zvládat,“ říká
Tereza Slavíková ze společnosti FOKUS
optik, největší sítě českých optik.

Cizí tělísko v oku nebo pod víčkem
Cizí těleso se do oka dostane velice jed-
noduše, stačí zatoulaná řasa nebo pobyt
v hodně prašném prostředí. Pokud se jed-
ná jen o malou nečistotu, první pomoc je
jednoduchá: oko stačí vypláchnout kapkami
k tomu určenými, přetáhnout případně horní
oční víčko přes dolní, a pokud to nezabírá,
vyhledat odbornou pomoc.

Chemikálie v oku
Stačí malá nepozornost a úraz je na světě.
V případě chemikálií je základem dobrá pre-
vence – odstranit škodlivé chemikálie z dět-
ského dosahu – a může se často jednat

o věci denní potřeby, jejichž nebezpečnost
si dospělí ani nemusí uvědomovat. Pokud
již dojde k zasažení očí, jako první pomoc
je třeba okamžitě vypláchnout oko proudem
vody, a to po delší dobu, a neprodleně vyhle-
dat lékařskou pomoc. Řada chemikálií má
navíc na obalu uveden návod, jak v případě
zasažení očí postupovat.

Úder na oko
Nemusí jít hned o situaci, kdy se kluci o pře-
stávce poperou. Vybíjená, volejbal, tenis...
a chvilka nepozornosti v kombinaci s ne-
šťastnou náhodou. Pokud dojde k zasažení
oka, první pomocí je studený obklad. Při
zhoršeném vidění nebo bolesti v oku je pak
nutné okamžitě vyhledat lékaře. U malých
dětí se návštěva lékaře doporučuje v kaž-
dém případě. Pokud dojde k zasažení oka
a jeho evidentnímu poškození, neztrácejte
čas a volejte rychlou záchrannou službu.
Pokud je v těchto extrémních případech
v zasaženém oku cizí předmět, rozhodně jej
nevytahujte, ani neaplikujte žádné kapky či
oko nevyplachujte.

Prevence na prvním místě
Málo platné, nejlepší je úrazům předcházet.
„Nejlepší prevencí je dítěti již v útlém věku
vysvětlit, že zrak je pro ně velmi důležitý a je

potřeba si oči chránit – a stejně tak být i v zá-
palu hry ohleduplným vůči ostatním dětem,“
podotýká Tereza Slavíková z FOKUS op-
tik. Nezanedbatelnou ochranou zejména při
letních radovánkách jsou sluneční brýle, kte-
ré jsou nezbytným doplňkem při sportovních
aktivitách na čerstvém vzduchu, ať v létě,
nebo v zimě na lyžích.

Ať už chcete pro své děti vybrat sluneční,
nebo dioptrické brýle, vždy se vyplatí navští-
vit odborníky, kteří vám s výběrem pomohou
a jsou garancí toho, že nové brýle budou
očím opravdu ku prospěchu. Navštívit může-
te právě třeba některou z poboček FOKUS
optik, kde nyní probíhá akce 1+1 zdarma
na sluneční nebo kompletní dioptrické
brýle – k zakoupeným brýlím si můžete vy-
brat druhé do stejné ceny zdarma.

Více zjistíte na www.fokusoptik.cz
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Realitní kancelář
mnohdy není od
slova realita.

Na jedné fotografii je malý
tmavý kamrlík a na druhé vel-
ký prosvětlený pokoj. Obě fot-
ky prezentují jeden a ten
samý byt. Každá jinak.

Jedna realitní kancelář s fot-
kami čaruje, druhá se byt sna-
ží ukázat ve skutečnosti. „Sou-
částí práce realitní kanceláře
je udělat co nejlepší fotogra-
fie bytů, které máme v nabíd-
ce. Zaměstnáváme profesio-
nální fotografy a příprava kva-
litních fotografií je součástí
nabídky našich služeb a pova-
žujeme ji za standardní, ne-
jde tedy o žádné podvodné vy-
lepšení,“ uvedla Kamila Jírko-
vá, asistentka marketingu
kanceláře Maxima Reality.

Najdou se však i kanceláře,
které úpravy fotek odmítají.

„Fotografie by vždy měly roz-
měrově odpovídat skutečnos-
ti, to znamená nemělo by se
například používat rybí oko,
které výrazně zkresluje
prostor,“ říká pro změnu Jan
Zachystal, jednatel společnos-
ti RE/MAX Alfa.
Úprava fotografií je dnes

v době počítačů otázka něko-
lik sekund. „Volbou objekti-
vu je možné především na-
fouknout prostorový dojem.
Pokud máte objektiv široko-
úhlý, můžete vyvolat dojem,
že jde opravdu o velký
prostor a i z malé garsonky
uděláte něco velkolepého,“
připomíná některé triky pro-
fesionální fotograf Jan Rybář.
Vylepšená fotografie je běž-

ný nástroj realitních kancelá-
ří. „Tyto postupy jsou samo-
zřejmě na hraně, ale úpravy
fotek jako takové bych za
podvod nepovažoval,“ dodá-
vá Rybář. Řada webů dokon-
ce prodejcům radí, jak správ-
ně byt nafotit, aby se líbil.

„Kvalitní fotky mohou váš
byt ukázat v té nejlepší for-
mě. Výsledný obrázek nejen
navodí příjemnou atmosfé-
ru, ale zachytí přednosti a za-
kryje nedostatky interiéru,“
radí web Realitníeso.cz.

Mladá fronta doporučuje

Pro posílení našeho úspěšného týmu hledáme:

kolegu / kolegyni na pozici

Mechanik
Vaším hlavním úkolem bude: servis ofsetových rotačních
polygraických strojů a expedičního zařízení na výrobu
tiskových desek.

Místo výkonu práce: Praha

Očekáváme: vyučení v oboru strojním (maturita v oboru
výhodou, možno i absolvent), schopnost orientace
ve strojních výkresech a přísl. technické dokumentaci,
ochotu pracovat ve směnném provozu, praxe vítána.

Nabízíme: čisté pracovní prostředí v moderním polygraic-
kém závodě v Praze 10 - Malešicích, 5 týdnů dovolené ročně,
příspěvek na závodní stravování, příspěvek na volnočasové
aktivity, zázemí stabilní mediální skupiny. Nástup ihned.

Kontaktní osoba:Martina Říkovská,
e-mail: martina.rikovska@mafra.cz
tel.č. 225 063 117

Pokud Vás naše nabídka oslovila, zašlete nám svůj strukturovaný
životopis s průvodním dopisem na adresu:

MAFRA, a. s., personální útvar, Karla Engliše 519/11, 15000
Praha 5 - Smíchov. Název pozice, o kterou se ucházíte, uveďte
prosím do předmětu e-mailu, popř. na obálku dopisu.

Stížnosti

50
Podle ministerstva pro místní
rozvoj, které se snaží na mak-
léře dohlížet, se na každých
50 negativních zkušeností
s realitní kanceláří vyskytne
jen jedna jediná pozitivní.

MAREK
HÝŘ
marek.hyr@metro.cz

Vdala se
Prezidentka nadačního
fondu Kapka naděje Ven-
dula Svobodová se v sobo-
tu potřetí vdala. Vzala si
o 16 let mladšího přítele
Josefa Pizingera na zahra-
dě svého domu v Říča-
nech. K oltáři ji vedl expre-
miér a kandidát na prezi-
denta Jan Fischer. MAFRA

Většina nabídek realitních
kanceláří se v inzerátu zmiňuje
o podlažích. Patra však máme
v Česku tak nějak víc pod kůží.

● Pokud se v inzerátu objeví,
že dům má čtyři nadzemní
podlaží (4 NP) a vámi vyhléd-
nutý byt se nachází ve třetím
nadzemním podlaží (3. NP),
znamená to, že dům má tři
patra a váš byt je v patře
druhém.

● Jinými slovy řečeno:

první nadzemní podlaží je
přízemí, druhé nadzemní
podlaží je první patro.

● První podzemní podlaží
je něco jako suterén a většinou
jsou tam sklepy a garáže.

● V Česku je v současnosti
téměř dvacet tisíc realitních
makléřů. V poměru k počtu
obyvatel tak patří Česká
republika mezi nejzahlcenější
trh, co se realitních prostřední-
ků týká.

Patro není podlaží. Hantýrka makléřů je zrádná

Ze špeluňky dělají velké
byty. „Není to podvod“

inzerce



www.metro.cz DOMOV úterý 8. září 2015 07

Genetika, který
odhalil tvář londýn-
ského vraha, hostí
metropole.

Díky vzorku spermatu se po-
dařilo finskému genetikovi ži-
jícímu ve Velké Británii Jari
Louhelainenovi určit identitu
slavné londýnské legendy,
obávaného Jacka Rozparova-
če. Stalo se tak loni. Finský ex-
pert je jedním z hostů setkání
forenzních vědců, které včera
začalo v Praze.

„Na místě činu jeho čtvrté
oběti byla nalezena šála, kte-
rou tam přinesl vrah. Na ní
jsme kromě krve našli také
malé množství spermatu,“
říká Jari Louhelainen. Poté, co
výsledky jeho práce byly zve-
řejněny loni na podzim, kdy
je ve své knize publikoval
amatérský detektiv Russell
Edwards, musel Louhelainen
britským novinářům odpoví-

dat dva dny po sobě, více než
šestnáct hodin v kuse. „Netu-
šil jsem, že vzbudím takový
ohlas,“ dodává Louhelainen.

Podle genetických stop nale-
zených namístě činu je pacha-
telem minimálně jedné z pěti
známých vražd přisuzova-
ných Jacku Rozparovačovi
mladý polský přistěhovalec ži-

dovského původu Aaron Kos-
minski. Podle Louhelainena
to bylo pro Brity značné zkla-
mání. „Většinou za to mohl
fakt, že to nebyl nikdo z krá-
lovské rodiny, jak se často
v minulosti spekulovalo,“ vy-
světluje vědec.

Ačkoliv Louhelainen v Liver-
poolu pracuje na případech,
se kterými si policie už neví
rady, jeho práce prý není pří-
liš vzrušující. „Není to jako
v televizních seriálech. Jsem
celý den zavřený v laboratoři
a zkoumám vzorky,“ popisuje
svou práci Louhelainen. Podle
Romana Hradila, vedoucího
oddělení genetiky Kriminalis-
tického ústavu Praha, je před-
stava o činnosti forenzních
analytiků často zkreslená.

„Minimálně vše nestihne-
me za dvacet minut ani sami
nechodímenamísto činu,“ vy-
světluje Hradil.

Šanci změnit zdravotní pojišťovnu máte ještě v září

A kterou zdravotní pojišťovnu zvolit? Hlavním kritériem, které by mělo hrát roli ve vašem
rozhodování, jsou smluvní lékaři, se kterými pojišťovna spolupracuje.
Je mezi nimi i ten váš? A jsou mezi nimi ve vašem bydlišti i specializovaní odborníci,
které byste mohli potřebovat? Seznam lékařů najdete na webových stránkách
pojišťovny nebo se můžete přeptat osobně na kterékoli pobočce, či zavolat na
infolinku. Obecně vzato je lepší hledat takovou pojišťovnu, která má celorepublikové
pokrytí a která si díky svému dlouhodobému působení v ČR vytvořila širokou síť
smluvních lékařů.

Finanční stabilita pojišťovny
Dalším důležitým faktorem je i inanční stabilita pojišťovny. Například Zdravotní
pojišťovna ministerstva vnitra ČR je s více než jeden a čtvrt milionem klientů největší
zaměstnaneckou zdravotní pojišťovnou v České republice. Tato pojišťovna díky
vynikajícímu hospodaření byla schopná v posledních třech letech krýt výpadek výběru
pojistného, způsobený ekonomickou krizí, ze svých rezerv. Lékařům platí za péči
o její klienty vždy včas a je schopná hradit i tu nejnákladnější zdravotní péči. Svým
klientům přináší projekty, které jsou smysluplné a dokáží pomoci, nebo je nasměrují
tím správným směrem.

Výdaje na zdravotní služby v hodnotě 26 miliard
ZP MV ČR každoročně zvyšuje příjmy na zdravotní služby lékařům na péči o své
pacienty. Zatímco v roce 2008 výdaje na zdravotní služby činily 17,1 mld. Kč, v roce
2010 už to bylo 20,6 mld. Kč a v loňském roce to bylo již téměř 26 mld. Kč. Za šest
let vzrostly výdaje ZP MV ČR za léčení jejích klientů téměř o 9 mld. Kč. „O kvalitě
zdravotní pojišťovny vypovídá především to, zda je schopna dlouhodobě bez výkyvů
a bez inanční výpomoci státu platit svým klientům nákladnou a moderní zdravotní
péči a zda umožňuje lékařům léčit její klienty nejmodernějšími léčebnými metodami
a prostředky. Za nejlepší zdravotní pojišťovnu nemůže být považována ta, která
naopak omezuje platby lékařům, případně nekompromisně reguluje jejich práci,“
okomentoval výsledky hospodaření ZP MV ČR její generální ředitel Jaromír Gajdáček.

Nový termín pro změnu zdravotní pojišťovny
Pokud tedy změnu své zdravotní pojišťovny zvažujete, nezapomeňte, že nový zákon
ji umožňuje změnit pouze jednou za rok. Podat přihlášku můžete pouze v období
od 1. ledna do 31. března, pojištěncem nové zdravotní pojišťovny se tak stáváte od
1. července. Nebo pokud jste to v daném období nestihli, můžete podat přihlášku ještě
od 1. července do 30. září, pojištěncem nové zdravotní pojišťovny se tak stanete od
1. ledna následujícího roku.

Přemýšlíte nad změnou své stávající zdravotní pojišťovny a v červnu jste nestihli podat přihlášku k té nové? Pak máte ještě šanci. K prvnímu září vejde
v platnost novela zákona o veřejném zdravotním pojištění, která mimo jiné upravuje i termín pro přestup ke zdravotní pojišťovně. Díky této změně se můžete
přihlásit ještě v průběhu celého září. Klientem pojišťovny se tak stanete už v lednu 2016.

Jacka Rozparovače
odhalil nález šály

inzerce

Ačkoli se stále mluví o tom,
abychom za volantem neris-
kovali, opět během léta na
českých silnicích zemřelo až
příliš moc lidí – 150. Tedy
o sedm procent více než loni.
Kromě mrtvých bylo také
564 vážných zraněných a na-
horu šly oproti loňsku také

výše škod. O prázdninách se
stalo celkem 150 tisíc karam-
bolů. „Fenoménem se staly
velké nehody s několika
usmrcenými,“ řekl včera ČTK
šéf dopravní policie Tomáš
Lerch. Hlavní příčina letoš-
ních nehod je jasná – únava
řidičů z nekonečných veder.

Řidiči bourali i kvůli nepo-
zornosti při předjíždění: mno-
ho nehod se stalo po nárazu
do auta v protisměru nebo
kvůli alkoholu a drogám. Prá-
vě na návykové látky se poli-
cie zaměří při dalších kontro-
lách. Chce hrůzným statisti-
kám zatnout tipec. MAP

Nehody. Zemřelo 150 lidí

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Citát

Kromě stop krve oběti
jsme na šátku z místa
činu nalezli také
vrahovo sperma.
JARI LOUHELAINEN
EXPERT NA GENETICKÉ STOPY

Krátce

Dej si pořádnej burger
Hamburgery mají chuť a vůni! Pořadatelé BurgerFestu,
jedné z největších akcí svého druhu u nás, se snaží zlep-
šit reputaci hamburgerů v Česku. Letošní ročník festivalu
se uskuteční 19. a 20. září na pražském Výstavišti. Své
famózní burgery představí několik restaurací. Například
kuchaři z Bejzmentu (na snímku), kteří se specializují na
burgery z čerstvého českého hovězího. MAFRA

Stát zbohatl.
Díky mrtvému
bez dědiců
O 1,5 milionu korun je bo-
hatší státní rozpočet díky
člověku, který zemřel bez
dědiců, a státu tak připadl

jeho olomoucký byt.
Uvnitř byly mimo jiné
šperky, šuplík kuchyňské
linky ukrýval sto tisíc ko-
run v hotovosti. Byt i se
všemi věcmi připadl státu
jako takzvaná odúmrť,
kterou definuje občanský
zákoník. iDNES.cz
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Wikipedie zrušila
celkem 381 profilů
různých uživatelů,
kteří psali o fir-
mách a lidech,
které pak vydírali.

Podvod a vydírání. Tak zní ofi-
ciální odůvodnění rozhodnu-
tí zrušit stovky profilů redak-
torů anglické verze Wikipe-
die. Takhle početný vyhazov
internetová encyklopedie
zřejmě ještě nezažila. Infor-
moval o tom španělský deník
El País.
Propuštění uživatelé měli

nejprve napsat zaujaté člán-
ky o firmách či osobách, po
kterých pak požadovali mě-
síční poplatek 30 dolarů jako

poplatek za to, že článek zů-
stane lidem na očích.
Síť podvodníků měla podle

španělského deníku pracovat
velmi organizovaně. Hlav-
ním cílembylo obejít kontrol-
ní mechanismus. K tomu sta-

čilo schvalovat si navzájem
nové články, přijímat nové
členy a kladně hodnotit je-
jich redakčně-ediční práci.
Uživatel španělské verze

Miguel García, kterého cituje
El País, připouští, že vznikají
profily za účelem propagace
určité osoby nebo díla. S tak
organizovaným podvodem se
však zatím nesetkal.
Nejrozšířenější verzí je ang-

lická (4,9milionu článků), ná-
sledovaná švédskou (1,9 mili-
onu) a německou (1,8 milio-
nu). ČeskáWikipedie obsaho-
vala v červenci přes 325 tisíc
článků jako šestadvacátá v po-
řadí. Slovenská Wikipedie
měla ve stejné době přes 205
tisíc článků.

Evropská komise připravila
nový návrh na rozdělení cel-
kem 120 tisíc uprchlíků, kteří
v současné době proudí do Ev-
ropy přes Itálii, Řecko aMaďar-
sko. Na Česko by podle nové-
ho plánu, který chce komise
zveřejnit zítra, mělo připad-
nout přesně 2978 běženců (2,5
procenta), na Slovensko 1502
(1,3 procenta). Necelých devě-
tapadesát procent všech uprch-
líků by si pak měly rozdělit
mezi sebou Německo (31 443
lidí), Francie (24 031) a Španěl-
sko (14 931). Při výpočtu vychá-
zeli odborníci z počtu obyva-
tel, HDP, nezaměstnanosti
a také z výdajů států na před-
chozí pomoc migrantům.

Evropská komise chce také
zpřísnit udělování azylu li-
dem, kterým v jejich zemích
nehrozí bezprostřední nebez-
pečí. Za takzvané bezpečné
zónymají být označeny Turec-
ko a státy bývalé Jugoslávie,
které nejsou členy EU. Lidé
z těchto zemí byměli být ozna-
čeni za ekonomické imigranty
a azyl by jim měl být zamít-
nut. ONDŘEJ NEKOLA

inzerce

V centru Kišiněva, kde se v ne-
děli odehrála největší proti-
vládní demonstrace od vyhlá-
šení nezávislosti Moldavska
na počátku 90. let, zůstává
stanový tábor demonstrantů.
Požadují politické změny
a vyšetření skandálu, kdy se
loni z moldavských bank
„ztratila“ miliarda dolarů,
která byla zřejmě převedena
do Ruska.

Tato částka představuje
zhruba osminu hrubého do-
mácího produktu země. Ztrá-
ta způsobila prudký pokles
kurzu měny, zvýšila inflaci
a zhoršila životní úroveň
zhruba 3,5 milionu obyvatel.
Mnoho demonstrantů nes-

lo evropské vlajky, což nazna-
čuje, že podporují začlenění
své země do Evropské
unie. ČTK

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

Archeologové objevili pod
zemí nedaleko známé megali-
tické stavby Stonehenge stov-
ku kamenů, které by mohly
představovat největší zachova-
lý prehistorický objekt v Britá-
nii. Odhalené kameny byly
podle vědců vysoké asi 4,5me-
tru a byly zde umístěny před
zhruba 4500 lety. Objekt se za-
tím neoficiálně nazývá Super-
henge, protože je pětkrát vět-
ší než Stonehenge. ČTK

Ubytují Syřany

Přes 2000 Bri-
tů se nabídlo,
že může ve
svých domech
ubytovat
uprchlíky, kte-
ří utíkají před
válkou zejmé-
na ze Sýrie.

● I obyčejní Britové se tak čím
dál tím více zapojují do řeše-
ní současné migrační krize.

● Připravena osobně pomoci
uprchlíkům ze Sýrie je také
skotská první ministryně,
tedy šéfka skotské vlády Ni-
cola Sturgeonová (viz foto).

Zakladatel JimmyWales

Styďte se, pane Orbáne

Nespokojenost s vládou mezi
Maďary postupem času sílí.

● Lidé vládě vyčítají, jakým
způsobem se postavila
k uprchlické krizi – špatné
zacházení s migranty a vý-
stavba plotu na hranici se
Srbskem.

● Na neděli se v Budapešti
chystá demonstrace proti
vládě premiéra Orbána. Jed-
ním z hesel demonstrace má
být slogan: Styďte se, pane
předsedo Orbáne.

Protesty v Moldavsku.
Lidé táboří ve městě

Stonehenge.
Pětkrát větší

Británie

15
Tolik tisíc migrantů by měla
přijmout Velká Británie. Ne-
jedná se o propočet Evropské
komise, nýbrž o rozhodnutí
vlády premiéra Camerona.
Británie s Irskem a Dánskem
mají vyjednanou výjimku.

Editoři Wikipedie
vydírali podniky

Nový návrh. Česko by
mělo přijmout necelé
tři tisíce uprchlíků
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu

1 Slavnou českou
herečku Lídu
Baarovou hraje
v chystaném filmu
slovenská herečka:
a) A. Kerestešová
b) T. Pauhofová
c) M. Badinková

2 V roce 1214 se narodil
se francouzský král
Ludvík IX. Svatý, který
pocházel z dynastie:
a) Kapetovců
b) Anjou
c) Bourbonů

3 Španělský objevitel
Vasco de Balboa
spatřil jako první
Evropan Tichý oceán
roku:
a) 1413
b) 1513
c) 1613

4 Francouzská banka
Société Générale byla
založena roku 1864
a v Česku vlastní
banku:
a) ČSOB
b) Komerční
c) Č. spořitelnu

5 Mánesův most přes
Vltavu v Praze má
současný název od
roku 1920. Otevřel se
ale roku:
a) 1894
b) 1899
c) 1914
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Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1798

Počasí
DNES ZÍTRA ČTVRTEK PÁTEK

Min. 14
Max. 18

Min. 14
Max. 18

Min. 16
Max. 20

Min. 17
Max. 21

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Soudkyně Amy

Seriál (USA, 1999-2000)
14:45 To je vražda, napsala
15:35 Tlusťoch
16:25 Nevěra
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Vyšetřování leteckých
nehod: Extrémní počasí

14:05 Nejvýznamnější operace
2. světové války (2/2)

15:05 Válečníci: Richard Lví Srdce
15:55 Mýtus jménem Rommel
16:40 Vesmír: Spadlo to z nebe
17:25 Svět plazů a obojživelníků
18:15 Bedekr II
18:45 Večerníček
19:00 Příběhy zvědavých příro-

dovědců (1/10)
19:20 Kanadská soda
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Nemocnice na kraji
města po dvaceti letech
(3/13)
Seriál (ČR, 2003). Problémy
kolem primáře Blažeje se
kupí. Trápí se pomlouvač-
ným článkem v novinách,
střetává se se synem Hon-
zou kvůli jeho přístupu ke
studiu... Hrají: J. Abrhám,
A. Čunderlíková a další

21:00 Tajemství rodu Jaromíra
Hanzlíka

21:55 Případy detektiva
Murdocha VI

22:40 Na stopě
23:05 Hercule Poirot
23:55 AZ-kvíz
00:25 Toulavá kamera
00:55 Žiješ jenom 2x
01:20 Zajímavosti z regionů
01:45 Kalendárium

ČT1

20:00 Velká vlastenecká
válka: Blokáda Leningradu
Dva a půl roku nelítostných
bojů a nepředstavitelného
utrpení civilního obyvatel-
stva. Nejméně 650 000
obětí. Ruský dokumentární
cyklus

20:55 Česká pivní válka
Skutečný příběh bojovní-
ků za české pivo

22:10 Experti
Komedie (ČR, 2006)

23:35 Film o filmu: Gangster
Ka

23:45 Ztracený ráj (2/8)
00:30 Americké století očima

Olivera Stonea (10/10)
01:30 Pološero - Uvězněni

v těle
01:55 Myslím, tedy slam
02:50 Z očí do očí

ČT2

20:15 Cesty domů III (344)
Rodinný seriál (ČR, 2015).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Linda odpustí
Andrejovi. Šimona načapají
s Emou v posteli. Míla se
nechá pozvat Salákem na
rande. Hrají: M. Plánková,
J. Štěpnička, J. Janěková,
P. Štěpán, I. Chmela a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:35 Kriminálka Stuttgart V

(11)
00:35 Spravedlnost v krvi III

(16)
01:30 Takoví normální

Američané (4)
02:30 To je vražda, napsala VII

(15)
03:15 Wolffův revír VIII (14)
04:00 Prima ZOOM Svět

PRIMA

15:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
19:00 Óčko news

Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
20:00 CZ & SK
21:00 Simply the best
21:45 Filmshot
22:00 Óčko flirt

Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (591)
Seriál (ČR, 2015). Tomáš
chce moc a peníze, plánuje
svatbu s dcerou ředitele.
Zdena ani ve šťastném
manželství nedokáže zapo-
menout na milence Hejdu-
ka. Hrají: Z. Adamovská,
P. Rychlý, J. Čenský a další

21:35 Víkend
22:40 Stalker (15)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:30 Černá listina (2)

Krimiseriál (USA, 2013)
00:25 Kriminálka Las Vegas (3)
01:10 Dr. House V (19)
01:55 Novashopping
02:25 Áčko
03:20 Kolotoč
03:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (355)

NOVA

20:15 Top Gear XXI (4)
Nejslavnější motoristický
magazín světa, který pravi-
delně sleduje tři sta milio-
nů diváků. Vizuálně půso-
bivé představení vozů je
doprovázeno odlehčeným
komentářem, který zaujme
nejen technické nadšence

21:25 Teorie velkého třesku II
(1)
Sitcom (USA, 2008)

21:55 Partička
22:45 Shorts
23:20 Bacha, kouše!

Horor (USA, 2009)
01:30 Partička
02:15 Bacha, kouše!

Horor (USA, 2009)
03:50 Everest: Za hranice

možností III (3)
04:35 Akta X VI (18)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:35 Tescoma s chutí
12:45 Doktorka z Dixie III (13)
13:40 Beze stopy VII (19)
14:40 Dr. House V (19)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (355)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Las Vegas (3)
18:25 Ulice (2867)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:25 Wolffův revír VIII (14)
13:25 Komisař Rex VII (14)
14:35 Policejní bažanti IV (2)

Návrat domů. Krimiseriál
(Kan., 2013)

15:35 Inga Lindströmová:
Tajemství zámku
Gripsholm
Romantický film (N, 2013)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Top Gear XVII (4)
13:45 Jmenuju se Earl (20)
14:15 Simpsonovi III (20-22)
15:45 Teorie velkého třesku (17)

Mandarinkový faktor.
Sitcom (USA, 2007)

16:15 Futurama II (12)
Bájné město Atlanta.
Anim. seriál (USA, 1999)

16:45 Bořiči mýtů IV (23)
17:50 Firefly (1)

Serenity 1/2. Sci-fi seriál
(USA, 2002)

18:50 Simpsonovi III (23)
19:20 Simpsonovi IV (1, 2)

06:00 YouVlog
06:05 Ranní fresh
07:00 YouVlog
07:05 Ranní fresh
09:00 Zpátečka
10:00 Óčko hity
11:00 YouVlog
11:05 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 YouVlog
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 YouVlog

„Jmenuji
se Kubík. A to auto
více než dva Kubíky

neuveze.“

VOJTĚCH ČERVENKA,
Facebook



www.dpp.cz
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Zlevnili jsme pro vás roční kupon na 3 650 Kč.
Vyzkoušejte, jak se jezdí Prahou rychle a levně.

Za 10 Kč denně projedu celou Prahu za pár
minut a ještě si vyřídím všechny pracovní věci.

Přesedněte na MHD!

Více informací o oslavách výročí, historii a akcích pořádaných
Dopravním podnikem naleznete na: www.mhd140.cz

Slavte s námi!
V rámci oslav 140. výročí zahájení pravidelné městské hromadné
dopravy v Praze se můžete těšit na tyto akce:

Přednášky z historie MHD
Zúčastněte se v sobotu 12. září 2015 od 10.30 a 14.00 hodin
v Království železnic přednášek o historii a současnosti
pražské MHD. Nově také můžete od 12. září v Království
železnic zažít jízdu ve skutečném kokpitu tramvaje T3.

Výstava „Tramvaje v Evropě“
Od úterý 15. září 2015 se můžete dozvědět, kde všude
kromě Prahy se po Evropě svezete tramvají.

Pražská MHD
slaví 140 let

Den otevřených dveří
V sobotu 19. září 2015 od 10.00 do 16.00 hodin můžete nahlédnout
do zákulisí depa Hostivař, garáže Hostivař a vozovny Strašnice.

Slavnostní průvod tramvají
V neděli 20. září 2015 od 11.00 hodin projedou centrem Prahy
čtyři desítky pražských tramvajových vozidel od 19. století
do současnosti. Prohlídka vozů bude probíhat od 9.00 do 10.30 hodin
v úseku od Mánesova mostu po Smetanovo nábřeží (k mostu Legií).
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Antonín
Mareš

Lepší je se realitkám
vyhnout a ušetřit

peníze.
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Leňule
Kožená

Makléř chtěl, abych
ho z prohlídky bytu
odvezla na metro.

inzerce

Dostanete romantické po-
zvání na dovolenou od ně-

koho, s kým jste ještě nebyli ani na první
schůzce, ač ho znáte už dlouho.

Beran 21/3–20/4
Budete si připadat skoro
jako v nějaké bláznivé ro-

mantické komedii, protože budete mít
hned několik neodbytných ctitelů.

Váhy 23/9–23/10

Podaří se vám být trochu
otevřenější, než jste původ-

ně plánovali, a pak si to budete doda-
tečně vyčítat. Upřímnost je upřímnost.

Rak 22/6–22/7
Přijdete na to, že někdo
z vaší minulosti vás přitahu-

je mnohem více než dříve. Otázka je, co
k vám cítí ten druhý. To samé?

Kozoroh 22/12–20/1

Budete mít plnou hlavu
starostí se svou drahou po-

lovičkou, která si na vás bude vymýšlet
jeden bláznivější nápad za druhým.

Býk 21/4–21/5
Dopřejete si konečně dosta-
tek času na vaše milostná

sblížení a budete si příst spokojeně jako
kočka, že se vám všechno daří.

Štír 24/10–22/11

Budete si lámat hlavu, co
pořídit partnerovi k výročí

nebo k nějakému jinému slavnostnímu
účelu. Nakonec na to přijdete.

Lev 23/7–22/8
Dostanete zajímavou nabíd-
ku na strávení volna s partou

vašich známých. Jenom budete váhat,
zda vyrazit sólo, nebo mít garde.

Vodnář 21/1–20/2

Zatímco partnera bude ba-
vit plánování a ideálně by si

pořídil i manažerský diář pro váš vztah,
vy si chcete nechat volnost.

Blíženci 22/5–21/6
Nedávejte vinu svému pro-
tějšku, pokud si nejste jisti,

co vlastně chcete. Nejprve si musíte
některé věci ujasnit sami v sobě.

Střelec 23/11–21/12

Zkuste být dnes trochu retro
a pošlete partnerovi zamilo-

vaný dopis. Pro jistotu se ale podepište,
ať nežárlíte sami na sebe.

Panna 23/8–22/9
Zalíbí se vám rozmazlování,
a protože umíte stejně brát

jako dávat, tak pro svou drahou polovič-
ku vymyslíte také něco extra.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop

astroložka Anabela

HLUBoko Do kApsY! Přišly nečekané výdaje
a vy jste s penězi na dně? Každá nepříjemná
situace má řešení! Obraťte se na mě!

Volejte 906 70 22 33 nebo pište SMS na číslo
904 30 50 s kódem 83AGV a svým dotazem!

CIKÁNSKÉ KARTY!
Zeptejte se zkušené kartářky přes SMS!

LÁSKA, PENÍZE,
ZDRAVÍ, RODINA!

Pište SMS ve tvaru 66FHN
a svůj dotaz na číslo 904 30 50

Komiks

Řešení sudoku

HŘBITOVNÍ
Tak to vidíte. Člověk si něco usmyslí a pak to celé vlivem okol-
ností v poslední chvíli změní. Totiž – původně jsem chtěl psát
o tom, že dětem nedávno znovu začala milovaná škola, a tak
jsem se chtěl rozdělit o vzpomínky, jak jsem to kdysi prožíval
já – jak jsem vždy přišel po prázdninách do třídy a byl nejvyš-
ší, nejopálenější a nejhezčí... Ale o tom snad až příště.
Dostal jsem se dnes ráno – těsně před uzávěrkou tohoto vydá-
ní – na hřbitov. Natáčeli jsem tam nový film, ve kterém ztvár-
ňuji jednu z postav. Měl jsem čas se mezi záběry projít a opět
jsem si vzpomněl, že jsem o hřbitovním klidu chtěl už nesčet-

někrát psát.
Pokaždé, když mě kroky zave-
dou na hřbitov, obepne mě jaký-
si zvláštní mír. Je to něco úplně
jiného než procházka parkem,
kde jsou psi, cyklisti, bruslaři,
rozjařená mládež...
Tady je opravdové ticho, naruše-
né snad jen ozvukyměsta, vesni-

ce či přilehlých míst. Jak rád tam trávím čas. Často jsem pláno-
val, že vezmu knížku a budu si chodit na hřbitov číst. Ovšem
čas mi to zatím nedovolil. A tak se jen procházím a pozoruji –
upravené hroby, fotografie zesnulých, nejrůznější výzdoby...
Někdo dá květy do broušené vázy a hned vedle je kytička ve
sklenici od zelí. Také se dívám na věk, ve kterém dotyční ode-
šli. Mladých je mi líto a myslím na to, jak těžké to muselo být
pro jejich rodiče. Tolik lásky je tam cítit. Ale zároveň tolik
smutku....
Opsal jsem pro vás nápis na jednom náhrobku, je krásný, až
srdce usedá: „Anežko rozmilá, ty jsi vždy bavila matičku svo-
jí. Kdo mi teď starosti, kdo mi teď žalosti ve srdci zhojí? Tak
náhle jsi nám odešla, že rtové tvoji milí nám sbohem dáti ne-
stačili.“

MARASMUS
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Tělesná i duševní sešlost
stářím, v přeneseném
smyslu i morální sešlost
ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK

CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Vašek
Krčmář

Nemůžu odpovědět
bez použití

sprostých slov.

Anketa Jakémáte zkušenosti s realitními kancelářemi?

Dopisy a vzkazy

Sir Nicholas
Winton a odkaz
v českém školství
Minulý týden vydala Čes-
ká pošta známku s por-
trétem sira Nicholase Win-
tona, zachránce 669 pře-
vážně židovských dětí
před jistou smrtí v koncen-
tračních táborech. Sotva
lze spočítat, kolik článků
bylo o něm v posledních
letech napsáno, kolik re-
portáží natočeno. V roce
2014 mu prezident Ze-
man propůjčil nejvyšší
státní vyznamenání Řád
bílého lva. Nalepil jsem
tuto známku na doporuče-
ný dopis a při odeslání
z pražské hlavní pošty se
slečny za přepážkou ze-
ptal, co o tomto skrom-
ném hrdinovi ví. Odpově-
děla mi, že na Čecha má
podivné jméno, které ni-
kdy – a to ani ve škole –
neslyšela. Obávám se, že
mezi svými vrstevníky
není sama a že naše škol-
ství je patrně nejen v ob-
lasti nedávné historie v ta-
kovémmarasmu, o kte-
rém běžný občan nemá tu-
šení...

OTAKAR JANATA,
VESTEC U PRAHY

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

JAKUB
KOHÁK
V KLIDU AMÍRU

Citát

Tady je opravdové
ticho, narušené snad
jen ozvuky města či
vesnice.

Slovo dne

„Od patnácti jsem
nechyběl na

žádném Euru.“
PETR ČECH, BRANKÁŘ

Po vítězství českého týmu a po-
stupu na ME 2016 bilancoval

brankář reprezentace, že byl na
ME se šestnáctkou, osmnáctkou,
pak přišla zlatá jedenadvacítka

a pak čtyřikrát s A týmem.
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Welcome to our
new series 'Big
City Small World'.
Join a group of
young people from
aroun the world
sharing their lives
over a cup of
coffee in a London
café.

You can listen to this episode
while you read by typing
http://po.st/i48gZ3 into your
browser or by scanning the
QR code at the bottom of the
page.
Harry: So how are things

going, mate?

Johnny: Good. Things are
good. I’m really enjoying my
job ... lots of work, but I’ll be
rich in three years!
Harry: You work all the

time. I don’t know how you
manage it. You should take
a break some time, come and
play football with me!
Johnny: Too busy, mate,

too busy. Venture capital –
it’s so exciting right now. All
the opportunities opening
up in China. And I’m here to
make the most of it! You
should think about changing
your job, Harry – get a piece
of the action!
Harry: You’re right ... I’m

always thinking about chan-
ging jobs ... but I only know
about computers, nothing
else.
Johnny: There are lots of

computer experts around.
You need to specialise!
Harry: Perhaps you’re

right, but I really like my job.
Johnny: Is the money

good?
Harry: Not bad ...
Johnny: But not good?
Harry: Well, I could find

a job that pays more, but

I would enjoy it less ...
Johnny: You could come

and work for our company!
Harry: Hmmm..is that an

offer?
Johnny: Yes ... I’m serious!

Listen, I’ll have a word with
the human resources people
tomorrow. I know there are
some vacancies at the mo-
ment in the IT team ... you’d
easily get it. Have to go now,
see you soon.
Harry: Yeah, cheers, see

youmate.
Olivia: Hi there! You on

your own?
Harry: Yeah, Johnny’s just

gone off to work ...
Olivia: As always. Never

stops, that boy.
Harry: Talking of which,

what are you doing here.
Shouldn’t you be in the
shop?
Olivia: I’m just taking a bre-

ak. I’m fed up of standing in
that shop selling shoes all
day, to tell you the truth.
Harry: They’re very nice

shoes, though.
Olivia: All hand made, of

course. But, like I say, I don’t
want to spend the rest of my
life running that shop.
Harry: You could sell your

shoes on the web.
Olivia: That’s right! I’ve

thought about that already...
Harry: Have you got anybo-

dy to set up a website for
you?

Olivia: No… but I did
think... I was wondering...
I don’t suppose ...
Harry:What?
Olivia: ... that you’d be inte-

rested?
Harry: Me? Do your websi-

te for you?
Olivia:Well, yeah... I’d like

someone I know... someone
I can trust ...
Harry:Well, I guess I could

do it, sure... I’ll have to
think...
Olivia: Hi Fadi! How are

you doing? Do you know my
friend Harry?
Fadi: No... nice to meet

you!
Harry: Yeah... you too...

cheers.
Olivia: Fadi works in the re-

staurant business, don’t you
Fadi?
Fadi: Well, sort of, not

exactly... we supply food to
lots of restaurants, but... I tell
you... it’s a nightmare at the
moment ...
Olivia:Oh dear. What’s the

problem?
Fadi: Well, there’s just too

much work really... can’t
keep up. It’s my dad’s busi-

ness, but he’s getting old
now. My uncle works with us
too, but he’s not really inte-
rested, so it’s all up to me...
I can’t keep track ofwhat’s co-
ming in and going out ...
Harry: Sounds like you

need a better stock manage-
ment system!
Fadi: Yeah! That’s exactly

what I was thinking – how
did you know that?
Harry: That’smy job, innit?

I set up computerised stock
management systems, all
kinds of business IT soluti-
ons...
Fadi:Wow! That’s brilliant!

Listen... seriously now...
would you be interested in
some work?
Harry: Erm... well... yeah! ...

That’s three job offers in the
last five minutes! What
should I do? CHRIS ROSE

Activity 1 – Before you read

Are you an IT expert? PROFIMEDIA.CZ

In the table are 8 words from
the programme. Below are sy-
nonyms of these words. Can
you match them?

● a. break
b. company
c. expert
d. handmade
e. last
f.mate

g. offer
h. supply

● 1. friend
2. virtuoso
3. business
4. proposition
5. rest
6. homemade
7. provide
8. latest

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz

Lesson No. 2

Activity 2: After reading

Choose which of the word(s)
in bold is correct in each sen-
tence, based on the informati-
on from the programme.

● 1. Harry / Johnny plays
football.

● 2. Harry likes / doesn’t like
his job.

● 3. There are vacancies for
computer / human resource
experts in Johnny’s compa-
ny.

● 4. Olivia sells cheap / ex-
pensive shoes.

● 5. Fadi prepares / sells food.

● 6. Fadi’s uncle / father owns
the business.

Activity 3

Fill the gaps in the sentences
with one of the words from
the table.

● a. alone
b. exclusive
c. job
d. online
e. solutions
f. workaholic

● 1. Johnny is a .......................
2. Olivia’s shoes are
................
3. Harry has had three
......................... offers.
4. Harry is .................. in the
café when Olivia arrives.
5. Olivia has thought about
selling shoes .........................
6. Harry finds ........................
for companies with compu-
ter problems.

Answers

Activity 1
1. f; 2. c; 3. b; 4. g;
5. a; 6. d; 7. h; 8. e

Activity 2
1. Harry; 2. likes;
3. computer; 4. expensive;
5. sells; 6. father

Activity 3
1. f; 2. b; 3. c; 4. a;
5. d; 6. e

Get a piece of the action
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Záda zase bolí. Za
krkem je to nejhor-
ší, ale bedra na
tom také nejsou
o moc lépe. Chtělo
by to masáž.

Pozor, ne každý masér je ten
nejlepší a ne každý dokáže
zvolit ten nejvhodnější způ-
sob. Někdy může i uškodit.
Na vhodný výběr kvalitního
a kvalifikovaného maséra
apeluje primářka Rehabilitač-
ního ústavu Brandýs nad Orli-
cí Michaela Tomanová. „Ne-
odborně provedená procedu-
ra vám totiž může i ublížit,“
varuje.
Jak by tedy taková návště-

va měla ideálně vypadat? Ma-
sér by s vámi při první ná-
vštěvě měl vždy zkonzulto-

vat váš současný zdravotní
stav. Pokud totiž nejste zcela
zdrávi, mohla by být pro vás
masáž dokonce nebezpečná –
pro některá onemocnění je
masírování přímou kontrain-
dikací. „Jde například o přípa-
dy, kdy trpíte zánětem žil, in-
fekčním onemocněním, ně-
kterými neurologickými one-
mocněními a kožními záně-
ty. Masážmůže ublížit při sta-
vech po úrazech, operacích,
eventuálně při osteoporóze.
Musíme si uvědomit, že ma-
sér není pokaždé fyziotera-
peut nebo lékař s vysokoškol-
ským vzděláním. Je to škole-
ný specialista, který prošel
kurzy s různou dobou trvá-
ní,“ připomíná Tomanová.

Jako i v jiných oborech,
i tady je nejlepší variantou,
pokud dostanete doporučení
od důvěryhodného zdroje.
Každému však vyhovuje něco
jiného. „V každém případě si

však nechte předložit certifi-
kát maséra k masáži, na kte-
rou se chystáte. Vnímejte rov-
něž své emoce. Masér by vám
měl být sympatický a příjem-
né pocity by ve vásmělo vzbu-
zovat i samotné prostředí. Ni-
kdy se nenechte nutit do něče-
ho, co sami nechcete,“ dopo-
ručuje Michaela Tomanová.

Masáží je nepřeberné
množství. Některé mají po-
vzbuzující účinky, jiné zklid-
ňující. U většiny dochází ke
zlepšení prokrvení svalů a va-
zivových tkání, ke snížení je-
jich tuhosti a zmírnění boles-
tivosti. Například sportovní
masáž pomáhá urychlit rege-
neraci svalů po zátěži, a do-
sáhnout tak lepší svalové vý-
konnosti, při reflexní se zase
dají ovlivnit porušené funkce
některých orgánů. Jednotlivé
masáže se liší především
svým provedením, hmaty
a intenzitou. KAMILA HUDEČKOVÁ Masáž lávovými kameny PROFIMEDIA

Léčbu v Protonovém centru v Praze
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

KLÍČEM K AMBULANTNÍ LÉČBĚ BEZ NÁSLEDKŮ JE PROTON

RAKOVINA
PROTONOVÁ LÉČBA

VOLEJTE 222 999 000
PIŠTE pacient@ptc.cz

NOVĚ můžete změnit pojišťovnu ještě do 30. 9.!

Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě. Dokonale přesný paprsek
je šetrný ke zdravé tkáni. Chrání srdce a tím i budoucí život.
Během terapie i po ní můžete pracovat, bavit se a sportovat.

Lymfom
Proton je šetrnější

k srdci o 50 %
a k míše o 70 %

Existuje přes sto druhů masáží, které
vycházejí z různých kulturních základů.
Jednotlivé masážní techniky se díky
svébytnosti a osobnímu přístupu
masérů mohou navzájem prolínat.
Tady jsou některé z nich:

● Rehabilitační je určena pro všechny,
kteří mají problém s určitou partií těla.
Nejčastěji je vyhledávána při bolestech
páteře, uvolňuje svaly a klouby, zlepšu-
je prokrvení a ztuhlost svalů, ale také
zlepšuje činnost vnitřních orgánů i ner-
vové soustavy. Masáž je prováděná
fyzioterapeutem.

● Reflexní vychází z pozorování, že na
různých místech těla existují tlakové
body, respektive zóny, jež patří k urči-
tým orgánům a žlázám. Nejznámější
reflexní zóny leží na chodidlech. Podráž-
děním určitých reflexních zón dochází
k reakci v orgánech.

● Lymfatická neboli lymfodrenáž je tech-
nika používaná ke zvýšení toku lymfy,
která odstraňuje škodlivé látky z tkání

a zvyšuje imunitní funkce. Používá se
v případě otoku, sportovního zranění
nebo u lidí s pomalým imunitním systé-
mem.

● Masáž lávovými kameny využívá zklid-
ňujících olejů, teplé čediče a někdy stu-
dené mramorové kameny. Pomáhají
s uvolněním svalů, což umožňuje hlubší
a intenzivnější celoplošnou masáž.

● Medovámasáž je stará a osvědčená lé-
čebná metoda, která využívá interakce
kůže a biologicky aktivních a vyživují-
cích složek čistého medu.

● Sportovnímasáž je příprava těla k po-
dávání sportovních výkonů u amatér-
ských i vrcholových sportovců. Je vý-
znamná a regenerativní i po sportov-
ním výkonu, ale zároveň její účinky
předchází vzniku trvalého poškození
organismu. Masáž je zaměřena na svaly
a svalové skupiny zapojované při kon-
krétním sportovním výkonu. Účinně po-
máhá k úlevě svalů a uvolnění kůže.

● Více najdete na www.masaze.cz.

Druhy masáží

inzerce

Dejte si pozor. Masáž by
vám mohla také uškodit



Práce - nabídka
• Hledáme pracovníky na úkli-
dy různého charakteru. Očeká-
váme: spolehlivost, vhodný
pracovní oděv a obuv. Nabízí-
me: 65Kč/h, výplatu každý tý-
den. Agentura Plus s.r.o., Va-
níčkova 315/7, Praha 6,
www.plusko.cz 77632132155079

• Nábor ostrahy-Praha/ČR.
Mzda 14-22 tis. Kč, ubytování, bo-
nusy. EBS, s.r.o., Na Březince 6,
Praha 5, 731472449, 461312603,
kancelar@police-ondra.cz56521

• Brigády v Praze administrati-
va, balení kosmetiky, manipu-
lační a úklidové práce, ostraha
65-120 Kč/h. NABRIGADU.CZ U
Královské louky 892/6, Praha 5 55219

• BS přijme strážné pro stav-
bu Praha-Chodov, DPP, i pro
ID, SD a studenty. Mzda až 80
Kč/hod., po zapracování mož-
nost nábor. příspěvku. Tel:
224109445.56098

• BRIGÁDY - balení, vykládky,
likvidace zboží a jiné. Jen u nás
máte peníze za práci 2. den ve
100% výši!!! Nástup možný ih-
ned! Po-Pá, 9-17 h: 724772129 56113

• BRIGÁDA - hledáme zájemce
na doplňování zboží - denní i
noční, odměna od 80 Kč/hod (zá-
lohy druhý den). Směny dle výbě-
ru. Tel.: 284083300, 77733575656210

• BRIGÁDA - POKLADNÍ od 80
Kč/hod - prodejny v Praze, zá-
lohy druhý den. školení zajiště-
no. Směny dle Vašeho výběru.
T.: 284083300, 777335756. 56224

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777 335756.56241

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56264

• Brigáda - hledáme zájemce
o PRÁCI VE SKLADU. Nástup ih-
ned, odměna až 120 Kč/hod.,
Tel.: 778412131, 778499910,
www.creditczech.cz56278

• Brigáda - NOČNÍ DOPLŇOVÁ-
NÍ - možnost záloh, předchozí
zkušenost s doplňováním zbo-
ží. Tel : 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz 56295

• BRIGÁDY - hledáme větší po-
čet brigádníků - pokladní, do-
plňovače zboží, pultový pro-
dej - odměna 85 Kč/hod, T:
284083300, 777335756,
www.creditczech.cz56309

• UDĚLEJ TO. Daruj krevní
plazmu. Náhrada 400Kč dle
§32 odst.2 zákona č.373/2011
Sb., tel:702278928,
www.caraplasma.cz, Perlová
5. Pomáhat je lidské.56390

• Hledáme invalidní důchodce
na pozice vrátný v Praze a Kralu-
pech, směny, stravenky. Po týd-
nu záloha, kontakt: 731540323;
l.hersalkova-agpplus@seznam.cz56504

• Přijmu uklízečku Praha -10
Skalka. Pracovní doba 5.15. -
8.00. Tel. 721832334 56596

• Dispečink taxi nabízí novým
kolegům pronájem vozů s
možným odkupem. Pokud ne-
máte potřebné zkušenosti,
rádi Vás proškolíme a zaučí-
me. Volejte 723424230 56712

• Silniční dělník - strojník. Sta-
vební společnost Porr a.s. při-
jme několik zaměstnanců do
čety na pokládku asfaltu. Praco-
viště Praha + stř. Čechy. Nabízí-
me stabilní zaměstníní. Kon-
takt p. Hettner, tel.: 724112535 56865

• Největší telekomunikační
operátor hledá 5 pracovníků
pro komunikaci se zákazníky.
Požadujeme čistý trestní
rejstřík a komunikativnost na
vysoké úrovni. Vhodné i pro
absolventy. Nabízíme nadstan-
dardní platové ohodnocení a
služební benefity. Pro pohovo-
ry volejte tel. 60670661057274

• Přijmeme zámečníky a obra-
běče kovů (soustruh, fréza) do
provozovny v Šestajovicích. Tel.
281960425, po-pá 8-15 hod.57439

• Hledáme brigádníky do růz-
ných oborů (skladníci, hostes-
ky, doplňování a balení zboží,
pomocné práce). Mzda
70–100 Kč/h. Výplaty každý
den. Volejte 731 883 553, pište
na: info@brigadaihned.cz
nebo přijďte přímo k nám –
Brigádník s.r.o., Karlovo nám.
17, Praha 2. Více info:
www.brigadaihned.cz57512

• Restaurace Pasta Fresca v cen-
tru Prahy, přijme zručnou paní na
ruční výrobu těstovin. Rádi zaučí-
me! Tel.: 224 230 244, e-mail:
tomas.mykytyn@ambi.cz57522

• Společnost DATART přijme
nové kolegy na pozici SKLAD-
NÍK a Řidič VZV (Horní Počerni-
ce, areál VGP). Nástup na HPP
nebo brigádně. Tel. 22599118857527

• Přijmu schopné lidi na zápis
odběrných míst. Nástupní plat 19
tis. Služební automobil. V případě
zájmu volejte na tel.: 732779354
nebo zašlete své CV na:
zapisodbernychmist@seznam.cz 57548

• Přijmeme HLÍDAČE PARKO-
VIŠTĚ, pracoviště Praha. Vhod-
né zejména pro OZP s ČID nebo
PID. Denní/noční směny. Kon-
takt: 606751603 pan Navrátil.57566

• A.s. v Praze 9-ČernýMost při-
jme do 4 různých pozic lidi na
stálý prac. úvazek. Plat dle zař.
20000/měs. nebo 1200/den,
tel.: 720693077 od 10-17 hod. 57697

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.57712

• Noční recepční do hotelu v
P-1 Malá Strana. Podmínky:
čistý TR, aktivně AJ, PC, vzdělá-
ní SŠ, př. i čiperné důchodce.
T: 602377312,
bsraan@centrum.cz57730

• Hledáme kolegy a manaže-
ra do nově otevřené pobočky
v Benešově u expandující spo-
lečnosti. Školení a kancelář
zdarma, klientela zajištěna.
77429549057752

• Komunální úklid (zametání,
třídění odpadu) za 60 Kč/hod.
čistého. Výplata zálohy ten
samý nebo následující den! Fir-
ma Unvis: Strahov, Zátopkova
100/2, vchod vpravo od hote-
lu Cubertain, Praha 6. Tel.
233358418, 603866976. Po, Čt,
13-16 hod. + Út: 9.30-10.30 +
St 15-17 hod. + Pá 13-15 hod.57833

• Přijmeme řidiče taxi na
CNG. Pronájem, koncese,
disp. Cena/měsíc cca 17 000
Kč. Tel. 73159950457871

• Práce pro cizince jakékoliv
národnosti na pozici Zpracova-
tel masa, Slevač a Cidič. Pod-
mínkou platné povolení k po-
bytu. Práce mimo Prahu. T.
77778876157873

• Pekárna Praha 6 přijme PE-
KAŘE/KU a ženu do výroby.
Praxe vítána. Tel.: 22431688658008

• Přijmeme spolehlivou paní
na ranní úklid kanceláří v blíz-
kosti aut. nádr. Florenc. Práce
od 7 na cca 2,5 hod. po - pá.
Plat 4000 Kč/měs. T.
73104736758026

• Přijmeme usměvavé promo-
téry pro pro prezentaci Moje-
ambulance. 20tis. měs., zálo-
hy vyplácíme denně.
776787387 nebo CV na
administrativa@d-marketing.cz 58027

• Přijmeme pracovnice na ran-
ní úklid 3-4 hod. v objektu P4-
Chodov. Bus 177, 193 zast.
Volha. T: 728175766, volat 8-12.
Vhodné pro důchodkyně.58028

• Úklidová fa přijme spolehli-
vé pracovnice na odpolední
úklid kanceláří v Karmelitské
ul., P1, v rozsahu 4 hod. T:
724083981, volat 9.00 - 16.00
hod.58029

• Třídění tisku - brigáda, 70
Kč/hod., výplaty týdně. Tel.:
77443396858030

Pozemky - poptávka
• Vykoupím les a zeměděl-
skou půdu. Okolí Prahy, střed-
ní Čechy. Rychlé jednání, plat-
ba v hotovosti.
Tel. 774 553 44655718

Výměny
• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 51783

• Zástavy nemovitosti po cele
ČR! Úrok již od 8%! Přijedeme k
Vám. Výhodné podnikatelské
úvěry! Rikisun, Karlovo nám.,
Dittrichova 8, po-pá 8:30-17:3055305

• 500 -10000 v hotovosti do
10 min. pro každého, na pří-
jem až 200.000. Potřebujete
OP, tel. Metro C Ládví, u Alber-
ta. Po-pá 9-19, So 9-12, T.
73629929955457

• Hotovost 500-15 tis. do 5
min. bez registru. Potřebujete
OP, mobil. Na příjem až 200
tis. Metro "B" Anděl, ul. Vltav-
ská 28, po-pá 9-18, tel.
60780180155486

• Půjčka do 24 h. bez splátek
50.000-2.000.000. Vhodná
před prodejem bytu či domu.
Peníze vrátíte až z prodeje.
Hradíme i exekuce. Na
6-24měs. 739641969 56068

• Pro všechny až 10000,- ih-
ned na OP a tel. Metro Hrad-
čanská, Čs. Armády 11, P6, bu-
dova ve dvoře. Také pro cizin-
ce! T. 603933137. Po-pá
9:30-18 hod.56746

• PŮJČUJEME PENÍZE oproti
zástavě, splátky od 1%měs. až
na 30 let, bez prověřování, vy-
plácíme exekuce. Tel.:
775439282, 773657544 57587

Pronájmy - poptávka
• ZDARMA pronajmu Váš byt,
právní servis zajištěn. Eviduje-
me zaměstnané a prověřené
klienty. Volejte 777884183,
241414830.56568

• Pracující pár bez zvířátek
hledá pronájem bytu v Praze u
dobré MHD a v hezkém stavu.
Garsoniera -2+kk do 11 tis.
nebo 3+1 ale jen do 14 tis.
60584508857118

• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 57216

• Hledáme pronájem menší-
ho bytu v Praze a okolí do 11
tis. nebo většího do 15 tis. vč.
poplatků. Volejte prosím tel.
603257202.57811

Vzdělávání - nabídka
• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 14.9.2015 s nabíd-
kou ZAMĚSTNÁNÍ po ukonče-
ní tohoto kurzu - možnost
úhrady kurzu od Úřadu práce.
Tel: 220921440 53342

• VOŠ pedagogická a sociální
Praha 6, Evropská 33 – vyhlašu-
je 2.kolo přijímacího řízení do
1.roč. studia oboru vzdělání
Sociální práce a sociální peda-
gogika v denní formě vzdělá-
vání. Uzávěrka přihlášek je do
11.9.2015. Informace na
www.pedevropska.cz57921

ZAREGISTRUJTE SE TELEFONICKY DO NAŠÍ DATABÁZE
A MY PROVÁS NAJDEMEVHODNÉ UPLATNĚNÍ.

Agentura práce působící v Praze přijme neomezený
počet zaměstnanců do odpadního průmyslu na pozici:

metař
a popelář

Telefonní kontakt: 800 100 166, 724 984 850,
724 984 844, volejte mezi 10–14. hod.

• Práce na hlavní pracovní poměr i na dohodu
o pracovní činnosti • Dobré platové podmínky

•Možnost pravidelných záloh
• Profesionální přístup k zaměstnancům

PRACOVNÍCI
ÚKLIDU
hledáme uklízečky
pro zakázky v Praze

a blízkém okolí
po dmínkou zdravotní

znevýhodnění
(invalidní důchod)

práce na poloviční úvazek
mzda

90 až 120,- Kč/hod.
Kontakt:

776 828 187
Kontakt:

800 888 440
bezplatná linka

Strážný
vrátný
recepční

Hledáme:
recepční,

strážné - vrátné, ostrahu
vyžadujeme:

jakýkoliv invalidní důchod
nabízíme:

náborový příplatek 5.000 Kč
55-80 Kč/hod.

stravenky a příspěvek na bydlení
Jsme solidní společnost.
KontaKt: 800 888 440

Bezplatná linka

Agusta s. r. o. hledá

kontrolory/ky
do skladu

práce v logistickém centru Jažlovice

 Požadavky: lexibilita, pečlivost, základy PC,
VZV výhodou, práce v chlazeném provozu

 Nabízíme: dlouhodobou perspektivu, dobrý
kolektiv a platové podmínky
Další 9.00–16.00 h., tel.: 728 060 941,

e-mail: nabor@agusta.cz

Půjčka s odměnou až

3.000 Kč

Více na www.proficredit.cz
800 555 250

To se vyplatí!

Reprezentativnípříklad:
Výšepůjčky10000Kč,splatnost18měsíců,RPSN38,52%,p.a.33,04%,celkováčástka12816Kč.

Volejte ZDARMA

přijme

PRACOVNÍKA
na pobočku Praha

Praxe v pojišťovnictví
nebo finančním poradenství

výhodou.

Své CV posílejte na e-mail:

romana.novotna@csobpoj.cz.

Přijmemeautolakýrníka
domoderní lakovny v Praze.

Nadstandardní inanční ohodnocení,
iremní beneity.

Podmínkou pečlivost, spolehlivost,
praxe velkou výhodou.

Nástupmožný ihned. Kontaktní osoba:
Josef Nesvačil, tel.: 602 453 263.
www.tukas.cz/autolakyrnik

Cestování - nabídka Finance - nabídka

Finance - nabídka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178
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• Báječný sex se šeredkou!
Nejsem sexy, ale umím to! Vo-
lej 724 828 446!
• Máš rád buclaté dámičky? Po-
noř se do jejich půvabů! Vyber
si tu svou! Stačí poslat SMS ve
tvaru 61LZJ a text na 909 15 50
• Rajcovní čtyřiačtyřicítka
vyhlíží svého prince na bílém
koni. P.S. Kůň není podmínkou.
Jitka. Volej 909 80 50 40 nebo
napiš SMS na 909 15 40 s kó-
dem 35NKZ a tvůj text!
• Kája 55. BOHATÁ, ale NEUKO-
JENÁ. Postarej se o mě a já se po-
starám o tebe. Vyhovuje? Hned
vytoč 909 90 99 25 kód NMH98

• Sexy štíhlá brunetka touží
po starším muži, který by ji
zasvětil do tajemství sexu.
NEZÁVAZNĚ! Tvůj osobní život
mě nezajímá, chci se pouze
vášnivě milovat a nepřemýšlet.
Katka 26. Cinkni mi 909 801 801
nebo písni SMS na 909 15 45
s kódem 32NZL a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Byty - poptávka
• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vat.). Platím hotově, dám zálo-
hu, uhradím dluhy, na vystěh.
nespěchám. T. 777235501 56369

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966556901

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFFEISEN-
BANK, poptává byty ke koupi
a k pronájmu pouze v Praze.
Právní servis zdarma. Těšíme
se na Vaší nabídku. Telefon:
602 21 96 21.57132

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 212121 57174

• KOUPÍM BYT ihned, přímý
zájemce, zaplatím dluhy, exe-
kuce, slušné jednání samozřej-
mostí. Možnost zálohy do 24
hod. Tel. 727979767 57444

Až druhý
Americký desetibojař
Ashton Eaton se postaral
o jediný světový rekord
atletického MS v Pekin-
gu, ocenění za nejlepší
výkon šampionátu však
nezískal. V hlasování
fanoušků ho předstihla
etiopská běžkyně Almaz
Ayanaová. Ta vyhrála
závod na 5000 metrů. AP

Po dvou výhrách zaváhali
Na basketbalovémmistrovství Evropy už ve skupině,
která se hraje v Rize, není neporaženého týmu. Čeští
reprezentanti totiž po úvodních dvou výhrách nad Eston-
skem a Ukrajinou včera nestačili na domácí Lotyšsko,
s nímž prohráli 65:72. Češi po třech odehraných zápasech
ještě nemají jistý postup do další fáze šampionátu. ČTK

Intimní

Zprávy krátce

Po výhře 2:1 v Lo-
tyšsku postoupil
fotbalový národní
tým na evropský
šampionát 2016.

Trenér Pavel Vrba nedávno
dovedl fotbalisty Plzně k dvě-
ma mistrovským titulům
a postupům do Ligy mistrů
a jeho kouzlo dál funguje i po
příchodu k reprezentaci. Ne-
čekaně už po osmi z deseti du-
elů těžké kvalifikační skupi-
ny postoupil na evropský
šampionát a může vyhlížet
prosincový los.
Vrbovi vyšla sázka na hrá-

če z domácí ligy a jeho tým
ukázal i velkou vnitřní sílu,
když třikrát otočil nepříznivé
skóre. Hlavně však zvládl za-
čátek kvalifikace, v němž po-
ložil základ k postupu. Češi
před rokem na úvod skupiny
nečekaně porazili gólem v po-
slední minutě bronzové me-
dailisty zmistrovství světa Ni-
zozemce 2:1, získali sebevě-
domí a pak vyhráli i další tři
duely loňského podzimu.

V Turecku a doma s Islandem
dokonce poté, co dokázali ob-
rátit nepříznivé skóre. Repre-
zentanti prokázali velkou
vnitřní sílu, když otočili i čtvr-
teční zápas s Kazachstánem
na 2:1 a v březnu v poslední
minutě zachránili aspoň bod
za domácí remízu 1:1 s Lotyš-
skem.
První ztráta v kvalifikaci

tehdy přišla nečekaně, v červ-
nu pak dokonce následovala
i porážka 1:2 na Islandu, ale
tým se z dílčích neúspěchů

oklepal a v uplynulých klíčo-
vých zápasech s Kazachstá-
nem a Lotyšskem vydřel vý-
hry 2:1 i bez některých zraně-
ných hráčů v čele s kapitá-
nem Tomášem Rosickým.
Čechům nahrála také špat-

ná forma Nizozemců, kteří
vstupovali do skupiny jako
jasný favorit, ale z dosavad-
ních osmi duelů jen třikrát
zvítězili a možná nebudou
hrát ani baráž. Vrbův tým du-
ely, v nichž nebyl jasně lepší,
naopak zvládal. Hned pět
z šesti výher mělo nejtěsnější
podobu 2:1.
Vrba po nástupu do funkce

sliboval, že nebude povolávat
hráče podle zásluh, ale podle
formy a že bude více stavět
na fotbalistech z české ligy.
Oboje splnil a nejvíc vidět to
bylo při uplynulých zápasech
s Kazachstánem a v Lotyšsku.
Při absencích zraněných
opor nasadil v obou duelech
do základní sestavy hned
sedmhráčů z české ligy a v ne-
dělním mimořádně důleži-
tém utkání v Rize se nebál po-
stavit dva debutanty v zahajo-
vací jedenáctce – záložníka Jo-
sefa Šurala s útočníkemMila-
nem Škodou. ČTK

Služby - nabídka

Poslední dva čeští zástupci ve
dvouhrách na tenisovém US
Open v New Yorku v noci na
dnešek bojovali o postup do
čtvrtfinále. Pátou nasazenou
Petru Kvitovou čekalo další
večerní utkání na největším
kurtu Arthura Ashe, na němž
se až hodinu po půlnoci stře-
doevropského letního času
utkala s Britkou Johannou
Kontaovou. Tomáš Berdych
nastoupil k poslednímu zápa-
su dne na kurtu Louise
Armstronga proti Richardu
Gasquetovi z Francie. ČTK

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Citát

Postoupit je hodně
příjemný pocit. Je to
fantastické.

PAVEL VRBA
TRENÉR FOTBALOVÉ REPREZENTACE

Lístky na Turecko
Od zítřka se budou prodá-
vat vstupenky na utkání
kvalifikace ME mezi čes-
kými fotbalisty a Turec-
kem 10. října na Letné.
Nejprve si budou moci
koupit lístky na webu
vstupenky.fotbal.cz členo-
vé FAČR a o dva dny poz-
ději pak také veřejnost.

Vakoč je lídrem
Cyklista Petr Vakoč vy-
hrál po sólovém úniku
2. etapu závodu Kolem Bri-
tánie a ujal se vedení v cel-
kovém pořadí. Úřadující
český šampion připravil
o žlutý trikot vedoucího
jezdce italského spurtéra
Eliu Vivianiho, který ovlá-
dl úvodní díl závodu. ČTK

Naši
milí

čtenáři,
prosíme,
do koše

nepatříme!

INTERNET
ZDARMA

www.mobil.cz

Sázka na ligové
fotbalisty vyšla

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178

US Open. Oba
čeští zástupci
hráli v noci



Premium
Reseller

Revoluční • Zlatý Anděl • Arkády Pankrác
Palladium •Metropole Zličín • CentrumČernýMost

www.istyle.cz

Studentská sleva
12% na Mac
10% na iPad

Pro uplatnění studentské slevy se stačí prokázat ISIC/ITIC kartou studenta staršího 18 let (nebo potvrzením
o studiu na aktuální školní rok) a podepsat souhlas se zpracováním osobních údajů. Nabídka se vztahuje na

vybrané modely. Více informací o akci najdete na www.istyle.cz/skola.


